муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Школа № 122 имени Дороднова В.Г." городского округа Самара

ПРИКАЗ

№ 31   – ОД - УВР         от 1.03.2023 г.

«О проведении Всероссийских проверочных работ 2022-2023 г.»

	На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23.12.2022 №1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме ВПР 2023 году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение ВПР в ОО Зубкову А.А.
2. Провести ВПР в срок с 01 марта по 20 мая  2023 года по следующему графику:

	Предмет
	Класс
	Дата

	История/Физика, 90 мин.
	11
	2.03.2023

	Биология, 45 мин
	5
	4.04.2023

	Предмет выбора 1, 45 мин
	8 (ист/общ/гео)

	Английский язык
	7А
	[bookmark: _GoBack]12.04.2023

	Русский язык, 90 мин
	6
	10.04.2023

	Русский язык, часть 1, 45 мин
	4
	11.04.2023

	Математика, 90 мин
	7

	Русский язык, часть 2, 45 мин
	4
	13.04.2023

	Предмет выбора 2, 45 мин
	6 (био/гео)
	14.04.2023

	Английский язык
	7Б

	Русский язык, 60 мин
	5
	17.04.2023

	Русский язык, 90 мин
	8

	Математика, 45 мин
	4
	18.04.2023

	Предмет выбора 1, 45 мин
	6 (ист/общ)

	Русский язык, 90 мин
	7
	19.04.2023

	Предмет выбора 1, 45 мин
	7 (ист/общ/гео)
	21.04.2023

	Предмет выбора 2, 45 мин
	7 (био/физ)
	24.04.2023

	История, 45 мин
	5
	25.04.2023

	Математика, 60 мин
	6

	Математика, 90 мин
	8
	26.04.2023

	Окружающий мир, 45 мин
	4
	27.04.2023

	Математика, 60 мин
	5

	Предмет выбора 2, 45 мин (Химия 90 мин)
	8 (хим/физ/био)
	28.04.2023

3. Включить в состав организаторов в аудитории преподавателей, свободных от занятий, во время проведения ВПР.
Включить в состав экспертов по проверке ответов участников ВПР: Кочегарова О.А.
Ляпунова Т.А., Кравченко М.Н., Кулешова Т.А., Вытева Н.А., Туренко Г.В., Макарова Э.Б.. Горбачева М.М., Баканова Г.В., Саяпина А.Ю., Коннова М.Ю., Сальникова Л.А., Лапкина Л.Н., Зубкова А.А., Глушкова С.В., Петроченко Н.Е., Петрова Ю.А., Орлова Д.В., Мурлатова Е.В., Болбас Н.В., Аллин О.В.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор  школы                                                                                        О.А. Вердыева

С приказом ознакомлены:
Кочегарова О.А.
Ляпунова Т.А.,
Кравченко М.Н.,
Кулешова Т.А.,
Вытева Н.А.,
Туренко Г.В.,
Макарова Э.Б.,
Горбачева М.М.,
Баканова Г.В.,
Саяпина А.Ю.,
Коннова М.Ю.
Сальникова Л.А.,
Лапкина Л.Н.,
Зубкова А.А.,
Глушкова С.В.,
Петроченко Н.Е.,
Петрова Ю.А.,
Орлова Д.В.,
Мурлатова Е.В.,
Болбас М.Ю.
Аллин О.В.

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Школа № 122 имени Дороднова В.Г." городского округа Самара

ПРИКАЗ

№ 31

–

ОД

-

УВР         от

1.03

.

2023 г.

«О проведении Всероссийских проверочных работ 2022

-

2023 г.»

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от

23.12.2022

№

1282

«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме

В

ПР 2023 году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Назначить ответственным за проведение ВПР в ОО Зубкову А.А.

2.

Провести ВПР в срок с

01

марта

по

20

мая

2023

года по следующему графику:

Предмет

Класс

Дата

История/Физика

, 90 мин.

11

2.03.2023

Биология

, 45 мин

5

4.04.2023

Предмет выбора 1

, 45 мин

8

(

ист/общ/гео

)

Английский язык

7А

12.04.2023

Русский язык, 90 мин

6

10.

04.2023

Русский язык, часть 1

, 45 мин

4

11.04.2023

Математика, 90 мин

7

Русский язык, часть 2, 45 мин

4

13.04.2023

Предмет выбора 2, 45 мин

6 (

био/гео

)

14.04.2023

Английский язык

7Б

Русский язык, 60 мин

5

17.04.2023

Русский язык, 90 мин

8

Математика, 45 мин

4

18.

04.2023

Предмет выбора 1, 45 мин

6

(

ист/общ

)

Русский язык, 90 мин

7

19.04.2023

Предмет выбора 1, 45 мин

7

(

ист/общ/гео

)

21.04.2023

Предмет выбора 2, 45 мин

7 (

био/физ

)

24.04.2023

История, 45 мин

5

25.04.2023

Математика, 60 мин

6

Математика, 90

мин

8

26.04.2023

Окружающий мир, 45 мин

4

27.04.2023

Математика, 60 мин

5

Предмет выбора 2, 45 мин (

Химия 90 мин

)

8 (

хим/физ/био

)

28.04.2023

3.

Включить в

состав организаторов в аудитории

преподавателей,

свободных от

занятий, во время проведения ВПР.

Включить в состав экспертов по проверке ответов участников ВПР:

Кочегарова О.А.

Ляпунова Т.А.

,

Кравченко М.Н.

,

Кулешова Т.А.

, Вытева

Н.А.

, Туренко Г.В.,

Макарова

Э.Б..

Горбачева М.М.

,

Баканова Г.В., Саяпина А.Ю.,

Коннова М.Ю.,

Сальникова Л.А.

,

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение    "Школа № 122 имени Дороднова В.Г." городского округа Самара       ПРИКАЗ     № 31     –   ОД  -   УВР         от  1.03 . 2023 г.     «О проведении Всероссийских проверочных работ 2022 - 2023 г.»       На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и  науки от  23.12.2022   № 1282   «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере  образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся  общеобразовательных организаций в форме  В ПР 2023 году».     ПРИКАЗЫВАЮ:     1.   Назначить ответственным за проведение ВПР в ОО Зубкову А.А.   2.   Провести ВПР в срок с  01   марта  по  20   мая    2023   года по следующему графику:

Предмет  Класс  Дата

История/Физика , 90 мин.  11  2.03.2023

Биология , 45 мин  5  4.04.2023

Предмет выбора 1 , 45 мин  8  ( ист/общ/гео )

Английский язык   7А  12.04.2023

Русский язык, 90 мин  6  10. 04.2023

Русский язык, часть 1 , 45 мин  4  11.04.2023

Математика, 90 мин  7

Русский язык, часть 2, 45 мин  4  13.04.2023

Предмет выбора 2, 45 мин  6 ( био/гео )  14.04.2023

Английский язык  7Б

Русский язык, 60 мин  5  17.04.2023

Русский язык, 90 мин  8

Математика, 45 мин  4  18. 04.2023

Предмет выбора 1, 45 мин  6   ( ист/общ )

Русский язык, 90 мин  7  19.04.2023

Предмет выбора 1, 45 мин  7   ( ист/общ/гео )  21.04.2023

Предмет выбора 2, 45 мин  7 ( био/физ )  24.04.2023

История, 45 мин  5  25.04.2023

Математика, 60 мин  6

Математика, 90  мин  8  26.04.2023

Окружающий мир, 45 мин  4  27.04.2023

Математика, 60 мин  5

Предмет выбора 2, 45 мин ( Химия 90 мин )  8 ( хим/физ/био )  28.04.2023

  3.   Включить в  состав организаторов в аудитории  преподавателей,  свободных от  занятий, во время проведения ВПР.   Включить в состав экспертов по проверке ответов участников ВПР:  Кочегарова О.А.   Ляпунова Т.А. ,  Кравченко М.Н. ,  Кулешова Т.А. , Вытева   Н.А. , Туренко Г.В.,   Макарова  Э.Б..  Горбачева М.М. ,  Баканова Г.В., Саяпина А.Ю.,   Коннова М.Ю.,  Сальникова Л.А. ,